1

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 487/VPCP-TH
V/v mời họp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 16 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:
     - Thành viên Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính của Chính phủ;

         - Lãnh đạo các cơ quan: Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc
                    Việt Nam, Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam,
                    Tổng công ty Bưu điện Việt Nam;
                  - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính,
Văn phòng Chính phủ trân trọng kính mời các đồng chí Thành viên Ban Chỉ đạo,
lãnh đạo các cơ quan, địa phương tham dự Phiên họp thứ tư của Ban Chỉ đạo cải
cách hành chính của Chính phủ.

Phiên họp do Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Trưởng Ban Chỉ đạo
cải cách hành chính của Chính phủ chủ trì.

Cùng dự Phiên họp có Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang.
Nội dung:
- Tình hình thực hiện cải cách thủ tục hành chính gắn với chuyển đổi số, phục

vụ người dân, doanh nghiệp;
- Công bố Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ

quan hành chính nhà nước - SIPAS 2022 và Chỉ số cải cách hành chính của các bộ,
cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương -
PAR INDEX 2022.

Thời gian: 08 giờ, ngày 19 tháng 4 năm 2023 (Thứ Tư).
Hình thức hội nghị: Trực tuyến.
Địa điểm: Trụ sở Chính phủ và Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương.
I. Điểm cầu Trụ sở Chính phủ: Dự tại Phòng Hội đàm, tầng 2, Trụ sở Chính phủ
Thành phần:
- Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Trưởng Ban Chỉ đạo cải cách

hành chính của Chính phủ.
- Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang.
- Các đồng chí Thành viên Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính của Chính phủ

(theo các Quyết định: số 204/QĐ-TTg ngày 14 tháng 02 năm 2022, số 1271/QĐ-TTg
ngày 19 tháng 10 năm 2022, số 42/QĐ-TTg ngày 31 tháng 01 năm 2023, số
364/QĐ-TTg ngày 10 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ);

Ngu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 0
8:

51
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 0
8:

51
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 0
8:

51
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 0
8:

51
 1

7/
04

/2
02

3

Ngu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 1
5:

27
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 1
5:

27
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 1
5:

27
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 1
5:

27
 1

7/
04

/2
02

3

2

- Lãnh đạo các cơ quan: Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,
Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam, Tổng công ty Bưu điện Việt Nam.

II. Điểm cầu các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: Dự tại Trụ sở
Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố.

Thành phần:
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo cải cách hành

chính các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành chính cấp tỉnh, thành phố; đại diện

Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân cấp huyện; cán bộ đầu mối làm
công tác kiểm soát thủ tục hành chính tại địa phương.

III. Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị:
- Bộ Nội vụ chuẩn bị 80 bộ tài liệu phát tại điểm cầu Chính phủ.
- Các Bộ, cơ quan đi đúng thành phần được mời và cử 01 cán bộ đi cùng dự

họp (riêng Bộ Nội vụ cử không quá 10 cán bộ dự họp).

- Các Bộ, cơ quan, địa phương tải tài liệu phiên họp tại địa chỉ:
http://caicachhanhchinh.gov.vn và https://moha.gov.vn

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố chịu trách nhiệm: Mời đại biểu tham dự
Phiên họp tại điểm cầu của tỉnh, thành phố theo thành phần tại mục II của Công
văn này; sao chụp tài liệu phát cho đại biểu tham dự tại điểm cầu địa phương.

- Các đại biểu đi đúng thành phần được mời; thực hiện đúng quy định của
Bộ Y tế về phòng, chống dịch COVID-19; xác nhận tham dự Phiên họp qua hộp
thư điện tử nguyenmanhtuyenbnv@gmail.com (đồng chí Nguyễn Mạnh Tuyền,
Vụ Cải cách hành chính, Bộ Nội vụ) hoặc hộp thư điện tử
dangkyhop@chinhphu.vn trước 11 giờ, ngày 18 tháng 4 năm 2023 để tổng hợp
báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP Phạm Minh Chính (để b/c);
- Phó Thủ tướng CP Trần Lưu Quang (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Xuân Thành;
   Trợ lý, Thư ký TTg, PTTg Trần Lưu Quang;
   các Vụ: PL, TCCV, TCCB, KTTH, KGVX, TKBT;
   các Cục: KSTT, QT; TTTH; Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, TH(2)Quân.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Thành

Số điện thoại liên hệ nội dung: 08040541; 0949908286.

Ngu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 0
8:

51
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 0
8:

51
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 0
8:

51
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 0
8:

51
 1

7/
04

/2
02

3

Ngu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 1
5:

27
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 1
5:

27
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 1
5:

27
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 1
5:

27
 1

7/
04

/2
02

3

http://caicachhanhchinh.gov.vn
mailto:nguyenmanhtuyenbnv@gmail.com
mailto:vutonghop@chinhphu.vn

3

                Số điện thoại liên hệ thành phần: 0912849866; 0906933686

Ngu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 0
8:

51
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 0
8:

51
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 0
8:

51
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 0
8:

51
 1

7/
04

/2
02

3

Ngu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 1
5:

27
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 1
5:

27
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 1
5:

27
 1

7/
04

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
M

ạn
h

Tu
yề

n
- V

ụ
Cải

cá
ch

 h
àn

h
ch

ín
h

- 1
5:

27
 1

7/
04

/2
02

3

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-04-16T08:42:55+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!